[image: 2-ГЕРБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района
Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]«__01___» _____07________ 2024г.                                                   №____295_____
г.Острогожск
«Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальным унитарным  предприятием
«Информационно-вычислительный центр
по сбору и обработке коммунальных платежей»

Руководствуясь статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, Распоряжением Правительства РФ от 27.04.2024 N 1059-р «Об утверждении перечня категорий физических лиц, которые нуждаются в социальной поддержке и подлежат освобождению от комиссионного вознаграждения (вознаграждения) при перечислении платы за жилое помещение и коммунальные услуги, пеней за несвоевременное и (или) неполное внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и рассмотрев решение комиссии по регулированию цен (тарифов) при администрации городского поселения – город Острогожск (протокол № 1 от 01.07.2024г.) администрация городского поселения – город Острогожск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить следующие тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Информационно-вычислительный центр по сбору и обработке коммунальных платежей» по приему платежей и иным предоставляемым услугам:
1.1. Платежи физических лиц за жилищно-коммунальные услуги: содержание жилья, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, отведение сточных вод, центральное отопление, расходы на общедомовые нужды по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению, электроэнергии; взносам на капитальный ремонт многоквартирных домов; социальный найм, членские взносы владельцев гаражей в кооперативах автовладельцев по единому платежному документу – без абонентского вознаграждения;
1.2. Платежи физических лиц за пользование телефонами, мобильными телефонами, интернетом, системами коллективного приема телевидения (кабельное телевидение) –абонентское вознаграждение 10 рублей с суммы платежа до 1000,00руб., с суммы платежа свыше 1000,00руб. – 1% от суммы принимаемого платежа;
1.3. Платежи физических лиц за электроэнергию по платежным документам ПАО «ТНС энерго Воронеж» - без абонентского вознаграждения;
 1.4. Платежи физических лиц за центральное отопление по платежным документам Россошанского филиала ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж» - абонентская плата 10(десять) рублей с суммы платежа до 1000,00 рублей, с суммы платежа свыше 1000,00 рублей  - 1% от суммы принимаемого платежа;
1.5. Платежи физических лиц за центральное отопление и горячее водоснабжение  по платежным документам филиала «Федеральное  государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление по Западному Военному округу» Министерства обороны Российской Федерации –- абонентская плата 10(десять) рублей с суммы платежа до 1000,00 рублей, с суммы платежа свыше 1000,00 рублей  - 1% от суммы принимаемого платежа;
1.6. Платежи физических лиц по взносам на капитальный ремонт многоквартирных домов по платежным документам Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области – абонентская плата 10 рублей с суммы платежа до 1000,00руб., с суммы платежа свыше 1000,00руб. – 1% от суммы принимаемо платежа;
1.7. Платежи физических лиц за газ по платежным документам ООО «Газпром межрегионгаз Воронеж» -абонентская плата 10(десять) рублей с суммы платежа  до 1000,00 рублей, с суммы платежа  свыше 1000,00 рублей  - 1% от суммы принимаемого платежа;
1.8. Платежи физических лиц за техническое обслуживание газового оборудования и газовых приборов в жилых помещениях по платежным документам ООО «Газпром газораспределение Воронеж» - абонентская плата 5(пять) рублей с суммы платежа до 500,00 рублей, с суммы платежа свыше 500,00 рублей  - 1% от суммы принимаемого платежа;
1.9. Платежи физическиз лиц за содержание детей в детских садах по отдельному платежному документу – абонентское вознаграждение 2% от суммы платежа;
1.10. Платежи физических лиц за дополнительное образование детей в художественных школах и школах исскуств по отдельному платежному документу -  абонентское  вознаграждение  2% от суммы платежа;
1.11. Платежи физических лиц за оформление и выдачу справки о наличии или отсутствии задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг – абонентское  вознаграждение  250 рублей;
1.12. Платежи физических лиц за оформление и выдачу копии лицевого счета  по оплате жилищно-коммунальных услуг –  абонентское вознаграждение 400 рублей.
1.13. Платежи физических лиц за обращение с твердыми коммунальными отходами – без абонентского вознаграждения;
1.14. Иные платежи по отдельным платежным документам абонентское вознаграждение 25 рублей с суммы платежа до 1300,00 рублей, с суммы платежа  свыше 1300,00 рублей  – абонентская плата 2% от суммы  принимаемого  платежа.
2. Абонентская плата, установленная подпунктами 1.4, 1.5, 1.7. настоящего Постановления не взимается с физических лиц, которые нуждаются в социальной поддержке и перечень категорий которых устанавливается Правительством Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в законную силу с 01 июля 2024 года.

Глава администрации
городского поселения -  город Острогожск				А.В. Колесников

Исп.  Белокопытова К.А.               .                                                                                                                                                                                                     Согл. Майгурова С.А.
image1.jpeg